

Bunzl Holding Nordic A/S

Greve Main 30

2670 Greve

Årsrapport 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den 30. juni 2025

Niels-Ole Svendsen

dirigent

CVR-nr 26 13 17 82

Årsrapporten indeholder 19 sider

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Bunzl Holding Nordic A/S
Greve Main 30
2670 Greve

Telefon: 77 40 33 00
Telefax: 77 40 34 90

CVR-nr.: 26 13 17 82
Stiftet: 2. juli 2001
Hjemsted: Greve
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Alberto Grau
George Tarratt
Mario Ballarin
Kim Pedersen
Niels-Ole Svendsen

Direktion

Mario Ballarin, adm. direktør

Revision

BDO
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
1561 København V

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 30. juni 2025 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Udover at eje aktier i dattervirksomheder og deltage i ledelsen heraf har selskabet ingen aktivitet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det samlede resultat af primær drift er steget med TDKK 1.775 i forhold til sidste år efter afholdelse af akquisitionsomkostninger i forbindelse med købet af Pamark Business Oy i Finland. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Bunzl Distribution Danmark A/S realiserede en omsætning på TDKK 350.024, hvilket er på niveau med sidste år. Selskabets resultat af primær drift blev forøget med TDKK 2.226 til TDKK 37.187 som følge af en stigning i bruttomarginen.

MultiLine A/S realiserede en omsætning på TDKK 1.012.853, hvilket er et fald på TDKK 72.360. Omsætningsfaldet skyldes både lavere aktivitet og faldende priser. Resultat af primær drift endte på TDKK 57.251, hvilket er et fald på TDKK 39.029.

Clean Care A/S har i 2024 præsteret et driftsresultat på TDKK 2.020, der er et fald på TDKK 1.378. Reduktionen kan tilskrives lavere bruttomargin samt stigende omkostninger.

ICM A/S realiserede en omsætningsfremgang på TDKK 33.158 til TDKK 490.328, der er skabt gennem vækst hos selskabets store kunder. Bruttomarginalen blev også forbedret, hvorfor bruttoreultatet steg markant. De faste omkostninger steg også som følge af forøgede aktivitet. Resultat af primær drift endte på TDKK 44.381, hvilket er en stigning på TDKK 8.362.

PM Pack A/S havde et vanskeligt år og realiserede et resultat af primær drift på TDKK 11.705, hvilket er et fald på TDKK 3.907.

De norske aktiviteter blev ramt af en markedsfølsom nedgang med fald i omsætning og resultat til følge. Resultat af primær drift endte på TNOK 37.521, hvilket er en nedgang i forhold til 2023 på TDKK 15.831.

Bunzl Holding Nordic A/S erhvervede den 29. februar 2024 Pamark Business Oy, der er aktive indenfor de samme forretningsområder som de øvrige selskaber. Pamark Business Oy leverede et resultat af primær drift en smule under det forventede, bl.a. som følge af engangsomkostninger i forbindelse med integration og fusion.

Ledelsesberetning

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Værdiansættelse af goodwill i forbindelse med akquisitioner er behæftet med skøn, og der er derfor også usikkerhed vedrørende den efterfølgende indregning og måling; der henvises til note 3.

Udvikler en dattervirksomheds fremtidige resultater sig ikke som forventet, kan dette have væsentlig indflydelse på værdiansættelsen af selskabets investering i dattervirksomheden. Der har i 2024 været en mindre positiv udvikling i driften, hvorfor det har været nødvendigt at gennemføre nedskrivningstest af selskabets investering i dattervirksomheder.

Kapitalforhold

Selskabets kapitalberedskab består af kreditfacilitet hos et af Bunzl Plc (det ultimative moderselskab) ejet selskab. Kreditfaciliteten bliver løbende refinansieret; der henvises til note 11.

Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til note 12.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

TDKK	Note	2024	2023
Administrationsomkostninger	2	3.611	83
Bruttoresultat		-3.611	-83
Resultat af kapitalandele	3	100.425	95.122
Resultat af primær drift		96.814	95.039
Finansielle indtægter	4	9.011	12.032
Finansielle omkostninger	5	-12.562	-22.869
Resultat før skat		93.263	84.202
Skat af årets resultat	6	1.828	4.203
Årets resultat		95.091	88.405
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-4.909	-31.595
Forslag til udbytte for regnskabsåret		100.000	120.000
		95.091	88.405

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

TDKK	Note	2024	2023
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver	3		
Kapitalandele i dattervirksomheder		<u>1.119.966</u>	<u>992.383</u>
		<u>1.119.966</u>	<u>992.383</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		-	4.276
Andre tilgodehavender		180	288
Udskudt skatteaktiv		88	-
Selskabsskat		<u>38.129</u>	<u>36.460</u>
		<u>38.397</u>	<u>41.024</u>
Likvide beholdninger		<u>103.247</u>	<u>135.580</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>141.644</u>	<u>176.604</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>1.261.610</u></u>	<u><u>1.168.987</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

TDKK	Note	2024	2023
PASSIVER			
Egenkapital	7		
Aktiekapital		3.000	3.000
Overkursfond		205.000	205.000
Overført resultat		488.501	493.410
Foreslået udbytte		100.000	120.000
Egenkapital i alt		<u>796.501</u>	<u>821.410</u>
Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld	8	86.746	47.131
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>86.746</u>	<u>47.131</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til kreditinstitutter		7.517	-
Gæld til tilknyttede virksomheder		369.466	248.138
Anden gæld	8	1.380	52.308
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>378.363</u>	<u>300.446</u>
PASSIVER I ALT		<u>1.261.610</u>	<u>1.168.987</u>
Væsentlig usikkerhed vedrørende indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter	10		
Kapitalberedskab	11		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Væsentlig usikkerhed vedrørende indregning og måling

Værdiansættelse af goodwill og andre immaterielle aktiver i forbindelse med akkvisitioner er behæftet med skøn, og der er derfor også usikkerhed vedrørende den efterfølgende indregning og måling; der henvises til note 3.

Udvikler en dattervirksomheds fremtidige resultater sig ikke som forventet, kan dette have væsentlig indflydelse på værdiansættelsen af selskabets investering i dattervirksomheden. Det har været nødvendigt at gennemføre en nedskrivningstest i 2024 af selskabets investeringer i Clean Care A/S, PM Pack A/S og Culina Norge AS (som følge af fald i kursen på norske kroner).

2 Administrationsomkostninger

Der har ingen ansatte været i selskabet i 2024 (2023: 0 ansatte).

Der er i 2024 afholdt omkostninger i forbindelse med akkvisitionen af Pamark Business Oy.

3 Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele tilknyttede virksomheder	TDKK	TDKK
	2024	2023
Omfatter de 100%-ejede virksomheder Bunzl Distribution Danmark A/S, MultiLine A/S, Clean Care A/S, ICM A/S og PM Pack A/S i Danmark. I Norge ejes Enor AS, Art Trading AS og Riise & GG Storkjøkkenudstyr AS, alle har hjemsted i Vøyenenga. I Finland ejes Pamark Business Oy med hjemsted i Vaanta.		
Anskaffelsessum 1. januar	1.043.979	1.043.979
Tilgang i året	161.131	-
Anskaffelsessum 31. december	1.205.110	1.043.979
Værdiregulering 1. januar	-51.596	-266.561
Praksis ændring	-	266.561
Årets værdiregulering	-33.548	-51.596
Værdiregulering 31. december	-85.114	-51.596
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.119.966	992.383
Resultat af kapitalandele		
Udbytter	133.973	146.718
Værdiregulering af kapitalandele	-33.548	-51.596
Resultat af kapitalandele i alt	100.425	95.122

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

3 Finansielle anlægsaktiver/særlige poster (fortsat)

	Hjemsted	Årets resultat	Egenkapital 31. december
MultiLine A/S	Sorø	43.885	93.520
ICM A/S	Hørsholm	35.488	155.668
Bunzl Distribution Danmark A/S	Greve	29.082	44.563
PM Pack A/S	Horsens	9.290	53.144
Clean Care	Aalborg	1.701	5.425
Culina Norge AS, Vøyenenga	Norge	15.053	36.952
Pamark Business Oy, Vaanta	Finland	10.734	-12.286

Selskaber er ejet 100% bortset fra PM Pack A/S, der er ejet 70%.

4 Finansielle indtægter

	2024	2023
	TDKK	TDKK
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	522	-
Øvrige renteindtægter	2.454	3.642
Værdiregulering af betinget vederlag	6.035	8.390
Finansielle indtægter i alt	9.011	12.032

5 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	11.435	22.869
Øvrige renteomkostninger	1.127	-
Finansielle omkostninger i alt	12.562	22.869

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2024 TDKK	2023 TDKK
6 Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.127	4.276
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-387	-73
Regulering af udskudt skatteaktiv	88	-
	<u>1.828</u>	<u>4.203</u>
Udskudt skatteaktiv 1. januar	-	-
Årets regulering af udskudt skatteaktiv	88	-
	<u>88</u>	<u>-</u>
7 Egenkapital		
Egenkapitalen specificeres således:		
Aktiekapital 1. januar	3.000	1.500
Kapitalforhøjelse i året	-	1.500
Aktiekapital 31. december	<u>3.000</u>	<u>3.000</u>
Overkursfond 1. januar	205.000	-
Kapitalforhøjelse i året	-	205.000
Overkursfond 31. december	<u>205.000</u>	<u>205.000</u>
Reserve for valutakursregulering 1. januar	-	-4.376
Overført til overført resultat ifm. praksisændring	-	4.376
Reserve for valutakursregulering 31. december	<u>-</u>	<u>-</u>
Overført resultat 1. januar	493.410	262.820
Praksisændring	-	266.561
Overført valutakursregulering	-	-4.376
Overført fra resultatdisponering	-4.909	-31.595
Overført resultat 31. december	<u>488.501</u>	<u>493.410</u>
Foreslået udbytte 1. januar	120.000	-
Udbytte i året	-120.000	-
Overført fra resultatdisponeringen	100.000	120.000
Foreslået udbytte 31. december	<u>100.000</u>	<u>120.000</u>
Egenkapital 31. december	<u>796.501</u>	<u>821.410</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Aktiekapitalen er i 2023 udvidet med 15.000 aktier a 100 DKK og består herefter af 30.000 aktier a 100 DKK. Alle aktier har samme stemmerettigheder.

8 Anden gæld

Langfristet anden gæld vedrører udskudt købesum i forbindelse med virksomhedsovertagelser. Gælden forfalder indenfor 1-5 år. Den kortfristede del af udskudt købesum udgør TDKK 0. Kortfristede gældsforpligtelser inkl. andre gældsposter udgør i alt TDKK 1.380.

9 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Selskabet er sambeskattet med dets dattervirksomheder og hæfter følgelig ubegrænset og solidarisk for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har kautioneret for de norske selskabers husleje og gæld til Skatteetaten på i alt TDKK 19.209.

Der er herudover ikke stillet pant eller indgået aftaler om sikkerhedsstillelser i øvrigt.

10 Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Selectuser Limited, York House, 45 Seymour Street, London W1H 7JT, England.

Øvrige nærtstående parter:

Direktion og bestyrelse

Selskaber i Bunzl plc koncernen herunder selskabets dattervirksomheder.

Transaktioner med nærtstående parter:

Selskabet har i årets løb haft lån til og fra tilknyttede virksomheder.

Ejerforhold

Hele aktiekapitalen ejes af Selectuser Limited, York House, 45 Seymour Street, London W1H 7JT, England. Det ultimative moderselskab, Bunzl plc, York House, 45 Seymour Street, London W1h 7JT, England, som er noteret på London børsen, udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Kapitalberedskab

Selskabets kapitalberedskab består af kreditfacilitet hos et af Bunz Plc (det ultimative moderselskab) ejet selskab. Kreditfaciliteten bliver løbende refinansieret. Ledelsen vurderer, at selskabet fortsat vil have adgang til kreditfaciliteten og at gælden ikke vil blive krævet indfriet, med mindre at selskabets likviditetssituation er tilstrækkelig til at retfærdiggøre tilbagebetaling. Ledelsen anser på dette grundlag kapitalberedskabet for tilfredsstillende og udarbejder årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.